2 Videtur legendum Consilium (rt. t.).
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de tantis rebus scripto consulendi cae-

litus data est. Patre oplimo atque ipsà

coniuge piarum omnium exercilationum

socia orbatus, et domum redux, suorurn

Gandiensium solatio et securitali pro-

speri, nosocomia instaurava, coenobia

constnixit
,
gymnasia prò Mauris Chri-

stiane educandis erexit, sacras aedes

vasis aurcis argenteisque prò dignitate

locuplelavit. Deque veteri vitae propo-

sito perficiendo secum animo statuens,

salubria in hoc sibi Consilia divinilus

dari per honorum hominum preces fla-

gitavil. Deus tandem servi sui votis ar-

risit, inque Societalem Iesu se rapi sen-

sit: quod enim recens oi'ta religio, et

ab origine ardentior, vulgo eliam adhuc

ignota esset, nullusque in eà ambitiosis

hominibus dignitalum locus patere!
,

Francisco, summos bonores fugienti, a-

ptissima visa est. Orationi intentus, haec

animo agilans, septem totos dies liaram

capiti suo imminentem aspexit, vcritus-

que ne Ecclesiae dignitatem portende-

ret, Deum enixe obtestari non desti tit,

ne bonores, quos fugeret, alibi offen-

derei. Post defunctos duos fratres suos

S. R. E. cardinales, cum eamdem sacram

dignitatem per antecessores nostros Ro-

manos Ponlifices ultro oblatam ab se re-

pulisset, tiara illà Propositi 1 munus in

sacra sua familià indicatimi postea co-

gnovit. Adhuc Gandiae dux per felicis

recordationis Paulum Papam III deces-

sorem nostrum, B. Ignatio deprecante,

permissus est, ut, paucis consciis, re-

ligiosa vota nuncuparet. Quadriennium,

rebus suis componendis a Pontifice prae-

finitimi, diso'plinis gravioribus sacro ho-

mine dignis singulari modestia publice

perdiscendis impendit; quo elapso, et per

felicis recordationis Iulium Papam III

anno iubilaei Cbristianis indicto, Fran-

1 Seu Praeposili, nam poslea fuit Praeposi-

tus generalis Societatis Iesu (a. t.).
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ciscus limìna Apostolorum l'requenlalu-

rus, utque Ignatii invitantis alloquiis frue-

relur, et Caroli V beneficarti erga se vo-

luntatem declinaret, suis valedicens, Ro-

mani eo animo cogitavit, ut natale solimi

deinceps nunquam repeteret qui ad a-

liam patriam caelestem nimirum summà
contentione properaret ; idque sancte

servavit eliam, sedente antecessore no-

stro Pio Papa V, in legatione cardinalis

Alexandrini ad catholicum Hispaniarum

regem Philippum II illuc digressus. In

sacro itinere ad Urbem, quod assiduae

preces divinique sermones minuebant,

iuxla ac Romae positus, ignorari quam

bonorifice excipi maluisset; ingenlem in

eo pietatem submissumque spiritum, qui

B. Ignatii complexui amplissima el ma-

gna quaeque poslponeret, Urbs tota su-

spexil. Menses quatuor 1
lustrandis basi-

licis Deo sacris omnique pietalis ge-

nere cum Ignatio Romae transegeral,

cura de se cardinalium senalui adscri-

bendo apudlnlium agi subodoralus, eo-

dem Ignatio auctore , Pontificis oculis

propere se subducens, in Hispaniam re-

versus est. Ubi, Caroli V propositum eius

laudanlis auctoritate , rebus et titulis

suis Gandiensibus univcrsis, Carolo fìlio

transcriplis, se penitus abdicavil, regula-

rem Socielatis Iesu clericum induens

,

et davidicum illud laetus ingeminans

Dirupisli, Domine, vincula mea , libi

sacrificalo hosliam laudis. Presbyle-

ralu initiatus, primum Deo sacrificium

Loyolae in Canlabria, Ignatii patiiae, et

pietati hoc tribuens, privatim oblulit,

mappis Ludovicae soroiis acu pictis in

ara usus. Quia vero Iulius Ponlifex hoc

speciatim indulseral , ut , cum primum

publice sacris operaretur, quotquot pec-

calorum confessione ri le expiati ex eius

1 Pessima interpunctione ed. Main. legil posl-

poneret. Urbs tota suspexit menses quatuor,

etc. (R. t.).
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manu Corpus Domini sumpsissent, ple-

nariam veniam perciperent , Vergerae

oppido id factum, quo tot homines rei

fama ducti advenerunt , ut, sacra aede

licet magna ncquaquam eos capiente, in

ara sub dio excitalà celebrare debuerit,

tot ad sacranti mensam accedenlibus ut

meridiana hora longe transierit. Postea

concionem habuit, et clero ac populo

suppliciter procedente, sanclissimum Eu-

charisliae sacramenlum gestavit. Ad so-

cios inde reversus, maiori sane sanctitati

excolendae operam dedit, precandi stu-

dio horas octo quolidie largitus , vilis-

sima quaeque munia ultro subire non

dedignatus , stipem vicalim et ostiajhn

nudo capite et pedibus palam mendi-

cans, et pauperibus ac nosocomiis dislri-

buens, humi quoque vel in tabulis cu-

bans. Fama lanlae pietatis aulas regias

pervagante, quamplurimi illum adire de-

que salutis negocio consulere visi sunt;

complures pariter summates praeserlim

Francisci exemplum secuti religiosis fa-

miliis se devoverunt. Sed Iulius Pontifex

et Carolus V lantani virlutem in Canta-

bris delitescere indignimi rati, consilium

de ilio inter S. R. E. cardinales coo-

ptando certatim, incassum tamen, quod

postea saepe numero quoque factum,

inierunt. Ignalius, qui sociis adilum ad

honorem legibus latis obstruxerat, Iulii

pedibus advolulus , ne invito atque in-

scio honorem deferat, neve oblalum ca-

pere cogat, nascenti sodalitati hoc sal-

tem benignus tribuat , libello supplice

et lacrimis corani exorat, et permagnà

Francisci la'elitià impetrat, qui et grati

animi testes litteras ad Ponlifìcem de-

dit. Non aulem illum Ignalius latere

permisit; viri enim singulari prudenlià

in lucrandis Deo animabus et sanclitale

perspeclà, sacras concioncs habiturum

varias civitales et regiones adire , et

multarum provinciarum, quas, licet in-
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commodà valetudine usus, pedes obivit,

cum amplissima facilitate commissarii

generalis officio fungi mandavit
,
quae

omnia magno rei christianae bono per-

acta sunl. Poslqnam vero Carolum V

morbo languentem misericordiae Dei

commemoratione erexisset, et defunclum

funebri sermone laudasset, suae volunla-

tis, quamratam haberi vellet, exequendae

supremis tabnlis per eum nominatus, a

recolendae memoriae antecessore no-

stro Pio Papa IV Romani advocalur, ubi,

Societalis praeposito generali Iacobo

Lagnio ad Tridenlinum Concilianti ire

iusso, vicarii generalis munus Francisco

imponitur. Mox, Iacobo ad Urbem re-

verso, assistens prò Hispanià et Lusita-

nià eligilur. Postea, Lagnio e vivis sub-

lato, iterum vicarius generalis, et de-

mum totius Ordinis praepositus, magna

suffragiorum eonsensione, invitus renun-

ciatur. Quo in munere Societatem se-

p-lennio sanctissime rexit, inque obse-

quiis Apostolicae Sedis vitae cursum,

quod maxime optaverat, consummavit.

Pius enim Papa V cardinalem Alexan-

drinum in Hispaniam , Lusitaniam et

Galliam prò re chrislianà tuendà ad sa-

crum foedus in Turcas percutiendum

mittens, consiliorum ei comitem et par-

ticipem Franciscum adiungi voluit , et

Pontifici iubenli vir pius, quamvis labo-

ribus asperi'imis, poenilentiis et morbis

prope confectus, alacri ter paruit. Pio

mam redux, oculis et manibus in caelum

sublalis, laetus exclamavit: Nunc dindi-

tis scrvum iman, Domine. Mox biduum

a reditu lorigà aegrotatione , multisque

incommodis fractus, quae tamen illum

impedire non poluerunt quin Romam
ad supremum et iam imminentem mor-

talis vitae suae terminimi feslinaret, sus-

ceptis praesenti animo et summà reli-

gione Ecclesiae sacramenlis, ac pontifi-

cia Gregorii XIII felicis memoriae ante-

r.oiiANUM An. C. H24

cessoris nostri benediclione munitus, ple-

nus virtulum et meritorum, inter soda-

lium amplexus, piissimam animam caelo

reddidit, anno Chrisli Domini mdlxxii,

kalendis octobribus. Dei servus a beatis

et spectatissimis viris Ignatio Loyola, Pio

Papa V, Carolo -Rorromaeo, Francisco

Salesio . sacra virgine Theresià a Iesu,

aliisque quamplurimi factus , magnam

ubique virtutis et sanctitalis famam re-

liquia

8 3. Miracula etiam multa subsecuta Ab ebano vm

sunt, quae, precibus accedentibus Phi-
j?j jt

adsmpms

lippi III Hispaniarum regis catholici et

magnorum praesulum atque academia-

mm Hispaniae, Paulum Papam V per-

moverunt, ut, ob tantum Dei famulum

in sanctorum canonem referendum, sum-

marum eius virtutum et eorumdem mi-

raculorum examen rite inslitui posse

concederei Quo absoluto, Urbanus VIII

eum Beatorum ordini adscribendum san-

civit, largitus quoque ut de ilio missam'

et officium omnes Societatis Iesu reli-

giosi ubique recitare possent, ac mox

ut in eorum ecclesiis idem omnibus pres-

byteris agere liceret. Interim sub aliis

inclytae memoriae antecessoribus noslris

Innocentio X, Alexandre Vii et demoli-

te IX signa post Francisci beatifìcatio-

nem patrata in examen ex conslilutio-

nibus aposlolicis adducla et undequaqne

probaia snnt. Decretum tamen de ilio

in sanctorum tabulas referendo , quod

Clemens IX morte praereplus vulgare

non potuerat, eius snecessor Clemens X
rite vulgavit, exorantibusillustris memo-
riae Leopoldo eleclo Romanorum impe-

ratore cimi coniuge Augusta, Carolo II

Hispaniarum rege catholico, aliisque vi-

ris principibus ecclesiaslicis et saeculari-

bus. Quare idem Clemens X, geslis omni- Et a ciemon-
°

te X in san.'to-

bus B. Francisci de veleri more Apo- ri™ canonem

,. ,. . ., ... relatus,

stolicae bedis in tribus consistorns co-

1 Edit. Mairi. Ipgit-w/'ssra (r. t.).
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ram se rilc discussis et comprobatis

,

eiim statulà die in sanclorum faslos re-

ferendum pronunciavit. Itaque dominici

secundà posi Chrisli domini Resurre-

ctionem, pridie idus aprilis, pontificalus

sui anno t, curn in saerosanctam basi-

licam B. Pelri principis aposlolorum

solemni ritu cacrcmoniam peraclurus

processisset, semel, itenim et lerlium

ileratis ad Deum precibns, in plenario

convenivi venerabilinm fratrum S. R.E.

cardinalium palriarcharnm, archiepisco-

porum et cpiscoponim prò Francisco

Borgia sanclorum confessori™ canoni

adscribendo unanimi omnium acclama-

tone el suffragio post sacros hymnos

precesque ad Deum pie fusas et Para-

clyti Spiri lus gratiam enixe invocatalo,

ad honorem sanctae et individuaeTrini-

tatis, exaltationem fìdei calholicae, chri-

slianaeque religionis amplifìcationem
,

auctoritate omnipotenlis Dei Palris, Filii

et Spiritus Sancti, et beatorum aposlo-

lorum Pelri et Panli, beatum Franciscum

Borgiam Societatis lesu presbylerum

Hispanum, de cuius sanctitate, fìdei sin-

ceritate, omniumque virtutum magnitu-

dine ac miraculorum excellentià cumu-

late constiterat, una cum bealis confesso-

ribus non pontifìcibus Philippo Benilio,

Caietano Thienaeo, Ludovico Bellrando,

et virgine non martyre Rosa a S. Maria,

sanctum confessorem esse decrevit, san-

ctorum confessorum non pontificum ca-

noni adscripsit, alque imposlerum ab

universis christifidelibus tamquam vere

Sanctum colendum, invocandum hono-

randumque, slatuit et defìnivit, ad eius

honorem sacras aedes atque altana,

ubi incruenti™ sacrili cium Deo offera-

tur, construi et dicari, quotannis v no-

nas octobris illius memoriam, ut sancti

confessoris non pontifici?, pie coli, atque

officio et missà rilu S. R. E. honorari

pronunciavit. A.d hoc eàdem sua aposto-

lica auctoritate universis et singulis

christifidelibus, qui dieta die eiusdem

sancti confessoris sepulchrum el cor-

pusculum devote visitassent, annos se-

ptem el totidem quadnigenas, infra vero

oclavam quadraginta dies de iniunctis

seu debitis poenitenliis misericorditer

relaxavit. Ilis peractis , Deum patrem

aeternum, regemque glorino Cliristum

Dominimi, Patris sempiterni™ Filium

,

Sanclumque Paraclylum Spiritum, unum
Deum atque unum Dominimi, hyinnis

et laudibus veneralus, peculiari oratione

in honorem B. Francisci Borgiae ad

Deum cantala, missam in ara maxima

super confessionem Beati Pelri cum eius-

dem Francisci commemoratione cele-

brava, omnibus christifidelibus tanlae

caeremoniae praesentibus peccatorum

indulgenliam largitus.

§ 4. Ne vero de huiusmodi Clemenlis c,iuwe huius

n v , ... ir--,- eoiislitulioiils.

Papae X decreto apostolico, definilione,

sanctione, relatione, concessione, cele-

risque praemissis
,
propterea quod ab

eodem Clemente et ab eius successori-

bus Innocentio XI, Alexandro Vili, In-

nocenzo XII, Clemente XI et Innocen-

lii XIII piae memorine Romanis Ponti-

fìcibus decessoribus noslris lilterae

decretales de more conscriplae et pro-

mulgatae non fuerint, deinceps unquam

possit quomodolibet haesitari, nos, qui,

meritis licet imparibus, disponente Do-

mino, in cathedra B. Petri iisdem suc-

cessimus, volumus, et apostolica aucto-

ritate slatuimus, ut decretum, sanctio,

relatio, adscriptio, concessio, ceteraque

hactenus memorata, a iam die pridie

idus aprilis anni mdclxxi suum unde-

quaque et plenarium consequantur ef-

fectum, ac si super illis ab eodem Cle-

mente Papa X lilterae decretales revera

eàdem die conscriptae et de more pro-

mulgatae fuissenl, ut superius enarralur.

1 Male edit. Main. legit missa (r. t.).
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§ 5. Volimius aulera ut praesenles

litterae ad probandum decretimi, defi-

nitionem, sanclionem , adscriptionem,

relationem, statuitimi, concessionera ce-

teraque praemissa ubique omnino soffi-

ciant, neqne allerius cuiusciimqiie pro-

bationis adminiculum ad id amplius

requiratur.

§ 6. Praeterea, quia difficile foret

has noslras ad singula loca, ubi opus

esset , adferri , volumus ut earumdem

exempla , etiam typis impressa , manu

publici notarli subscripla, sigilloque

alicuius personae in dignitate ecclesia-

licà constitutae munita 1

, eamdem ubique

fidenti oblineant, quam hae noslrae ob-

tinerent, sictibi
2
eas exhiberi vel ostendi

conlingeret.

sanciio p«e- § 7. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam decreti, definitionis,

sanctionis, adscriptionis, relaxationis,

statuti, concessionis infingere , aut ei

temerario ausu contraire; si quis aulenti

hoc attentare praesumperit, indignatio-

nem omnipotentis Dei ac beatorum Pe-

tri et Pauli apostolorum eius se noverit

incursurum.

Datum Romae, apud S. Pelrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxiv, pridie

nonas iunias, pontificati^ nostri anno i.

Dal. die 4 iunii J 724-
,

ponlif. anno I.

gg EGO BENEDICTUS

CATHOLICAE ECCLES1AE EPISCOPIO.

t

t

t

f Ego Franciscus episcopus Praenestinus

cardinalis Barberinus.

t

f Ego Laurenlius episcopus Tusculan us car-

dinalis Corsinus.

t

1 Male ed. Main. legit munilae (r.t.).

2 Male ed, Main. legit sicxti prò sicabi (r.t.).
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y Ego Ioseph tituli S. Laurentii in Lucina

presbyter cardinalis Sacripantes.

t

t

f Ego Philippus Antonius tituli S. Caeciliae

presbyter cardinalis Gualterius.

f

t

t

f Ego Ludovii'iis tituli S. Silvestri in Ca-

pite presbyter cardinalis Picus de Mi-

randulà.

t

f

f Ego Antonius Felix tituli S. Balbinae pres-

byter cardinalis Zondadarius.

f Ego Petrus Marcellinus tituli S. Mariae

Transtyberim presbyter cardinalis Cor-